H

Mrz.

Apr.

Mai

Jun.

Jul.

Aug.

Sep.

Okt.

Jan.

Konstanz, 09.02.2026

T
WB
G |

17.
17.
17.
17.
18.
18.
18.

24,
25.
25.
26.
26.

26.
03.
08.

15.
16.
22.
29.
29.
01.
06.

06.
08.
13.
20.
20.
20.
25.
01.
04.
10.
10.
15.
17.
17.
25.
02.
03.
06.
09.
15.
23.
24,
03.

28.
01.
22.

. Mrz.
16.
16.

Mrz.
Mrz.

Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.

Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.
Mrz.

Mrz.
Apr.
Apr.

Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Mai
Mai

Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Jun.
Jun.
Jun.
Jun.
Jun.
Jun.
Jun.
Jun.
Jul.
Jul.
Jul.
Jul.
Jul.
Jul.
Jul.
Aug.

Sep.

Okt.
Jan.

bis
MO
MO

DI
DI
DI
DI
Ml
Ml
Ml

DI
Ml
Ml
DO
DO

DO
bis
Ml

Ml
DO
Ml
Ml
Ml
FR
Ml

Mi
FR
bis
bis
Mi
Mi
bis
MO
DO
Mi
Mi
bis
Mi
Mi
DO
DO
FR
MO
DO
Mi
DO
FR
MO

bis
DO
FR

Hochschule Konstanz
Fakultat Bauingenieurwesen

13. Mrz.
08:00 Uhr
09:30 Uhr

08:00 Uhr
13:15 Uhr
17:30 Uhr
17:30 Uhr
11:30 Uhr
13:15 Uhr
17:30 Uhr

13:15 Uhr
13:15 Uhr
17:30 Uhr

06. Apr.
17:30 Uhr

11:30 Uhr

09:45 Uhr
11:30 Uhr
17:30 Uhr

11:30 Uhr

11:30 Uhr
18:00 Uhr
16. Mai
10. Jun.
11:30 Uhr

30. Mai

17:30 Uhr
19. Jun.

11:30 Uhr
17:30 Uhr

16:00 Uhr

09:00 Uhr

09. Okt.

Prof. Dr. Henning Lesemann

Gedruckt am 09.02.2026 um 11:59 Uhr

Terminplan fir das Sommersemester 2026

Vorkurs Mathematik fur Erstsemester Bachelor

Beginn der Lehrveranstaltungen nach Vorlesungsplan (auBer fiir Master und Erstsemester Bachelor)
Zentrale Erstsemestereinfihrung, Aula (Raum A 035), siehe: https://www.htwg-
konstanz.de/studium/studienstart/einfuehrungsveranstaltungen/einfuehrungsveranstaltungen-ueberblick)
Beginn der Lehrveranstaltungen nach Vorlesungsplan fir Master / Erstsemester Bachelor
Studienfachberatung 6./7. Semester BIB/WIB, Raum C002, Prof. Dr. Biihler

Studienfachberatung 6./7. Semester URB, Raum U011, Prof. Dr. Rothstein

BegriBung der 1. Semester BIB/WIB und MBU/MWI, Raum C109, Prof. Dr. Meng, Prof. Dr. Lesemann
Dienstbesprechung, anschlieBend Sitzung des Priifungsausschusses

Studienfachberatung 3. Semester BIB/WIB, Raum C002, Prof. Dr. Denk (Auslandsbeauftragter), Prof. Dr. Blhler
Studienfachberatung fir das 1. Semester BIB/WIB (Prifungsordnung, Anerkennung d. Vorpraxis, allg. Studium),
Raum C002, Prof. Dr. Lesemann, Prof. Dr. Knoll

Studienfachberatung MBU/MWI, Raum C002, Prof. Dr. Lesemann

Studienfachberatung 2. Semester BIB/URB/WIB, Raum C002, Prof. Dr. Lesemann

Sitzung der Studienkommission

Letzter Termin zum Nachweis der Vorpraxis (nur Studierende des 3. Semesters)

Letzter Termin fir die Antrage auf Verschiebung des Prakt. Studiensemesters (4. Semester), Abgabe im
Fakultatssekretariat

Letzter Termin fir Nachweis des Prakt. Studiensemesters, Vorlage Arbeitsberichte bei Prof. Dr. Michalski
Ostern

Abschlussveranstaltung (6. Semester) und Orientierung (4. Semester) fiir das Praktische Studiensemester
BIB/WIB/URB, Raum C002, Prof. Dr. Michalski

Sitzung des Fakultatsrates, anschlieBend Dienstbesprechung

Bekanntgabe der Anerkennungen bzw. Erlass der praktischen Studiensemester

Firmenmesse 2026 der Fakultat Bl

Dienstbesprechung anschlieBend Sitzung des Prifungsausschusses

Sitzung der Studienkommission

Vorlesungsfrei (Tag der Arbeit)

Studienfachberatung zur Wahl der Vertiefungsrichtung 4. Semester BIB, Raum C002, Prof. Dr. Meng,
Prof. Dr. Michalski, Prof. Dr. Schelkle

Studienfachberatung zur Vertiefungs-Modulwahl 4. Semester URB, Raum U011, Prof. Dr. Rothstein
Absolventenfeier

Vorlesungsfrei (Landesturnfest / Christi Himmelfahrt)

Prifungsan-/abmeldung (Online bzw. per Ausdruck)

Sitzung des Fakultatsrates, anschlieBend Dienstbesprechung

Abgabe des Formblatts zur Wahl der Vertiefungsrichtung im Fakultatssekretariat

Vorlesungsfrei (Pfingsten)

Bewerbungsschluss fiir Masterstudiengange

Vorlesungsfrei (Fronleichnam)

Spatester Prifungsanmelde- bzw. -Anderungstermin im Zentralen Prifungsamt

Sitzung der Studienkommission

Exkursions- und Projektwoche

Sitzung des Fakultatsrates, anschlieBend Dienstbesprechung

Vorstellung der Projekte und anschlieBend Grill & Chill Fakultat Bl

120 Jahre HWTG — Jubilaumsfeier

Gremienwahlen

Ende der Lehrveranstaltungen nach Plan

Beginn der Klausuren nach Plan (1. Prifungszeitraum)

Spéatester Termin fur die Riickmeldung zum Wintersemester 2026/27

Bewerbungsschluss fiir Bachelorstudiengange

Sitzung des Priifungsausschusses, anschlieBend Dienstbesprechung

Ende der Klausuren nach Plan (1. Priifungszeitraum)

Letzter Eintrag der Noten fir alle Semester einschl. der Anerkennungsvermerke fiir die Scheine des laufenden
Semesters

Wintersemester 2026/27

2. Prifungszeitraum (Assessmentsemester)
Beginn der Lehrveranstaltungen nach Plan
Ende der Lehrveranstaltungen nach Plan

Bitte Mittwoch 3. Stunde wegen méglicher zusatzlicher Sitzungen / Besprechungen von anderen Terminen freihalten.



