

## Terminplan für das Sommersemester 2026

<b>Mrz.</b>	02. Mrz.	bis	13. Mrz.	Vorkurs Mathematik für Erstsemester Bachelor
	16. Mrz.	MO	08:00 Uhr	Beginn der Lehrveranstaltungen nach Vorlesungsplan (außer für Master und Erstsemester Bachelor)
	16. Mrz.	MO	09:30 Uhr	Zentrale Erstsemestereinführung, Aula (Raum A 035), siehe: <a href="https://www.htwg-konstanz.de/studium/studienstart/einfuehrungsveranstaltungen/einfuehrungsveranstaltungen-ueberblick">https://www.htwg-konstanz.de/studium/studienstart/einfuehrungsveranstaltungen/einfuehrungsveranstaltungen-ueberblick</a>
	17. Mrz.	DI	08:00 Uhr	Beginn der Lehrveranstaltungen nach Vorlesungsplan für Master / Erstsemester Bachelor
	17. Mrz.	DI	13:15 Uhr	Studienfachberatung 6./7. Semester BIB/WIB, Raum C002, Prof. Dr. Bühler
	17. Mrz.	DI	17:30 Uhr	Studienfachberatung 6./7. Semester URB, Raum U011, Prof. Dr. Rothstein
	17. Mrz.	DI	17:30 Uhr	Begrüßung der 1. Semester BIB/WIB und MBU/MWI, Raum C109, Prof. Dr. Meng, Prof. Dr. Lesemann
	18. Mrz.	MI	11:30 Uhr	<b>Dienstbesprechung, anschließend Sitzung des Prüfungsausschusses</b>
	18. Mrz.	MI	13:15 Uhr	Studienfachberatung 3. Semester BIB/WIB, Raum C002, Prof. Dr. Denk (Auslandsbeauftragter), Prof. Dr. Bühler
	18. Mrz.	MI	17:30 Uhr	Studienfachberatung für das 1. Semester BIB/WIB (Prüfungsordnung, Anerkennung d. Vorpraxis, allg. Studium), Raum C002, Prof. Dr. Lesemann, Prof. Dr. Knoll
	24. Mrz.	DI	13:15 Uhr	Studienfachberatung MBU/MWI, Raum C002, Prof. Dr. Lesemann
	25. Mrz.	MI	13:15 Uhr	Studienfachberatung 2. Semester BIB/URB/WIB, Raum C002, Prof. Dr. Lesemann
	25. Mrz.	MI	17:30 Uhr	<b>Sitzung der Studienkommission</b>
	26. Mrz.	DO		Letzter Termin zum Nachweis der Vorpraxis (nur Studierende des 3. Semesters)
	26. Mrz.	DO		Letzter Termin für die Anträge auf Verschiebung des Prakt. Studiensemesters (4. Semester), Abgabe im Fakultätssekretariat
	26. Mrz.	DO		Letzter Termin für Nachweis des Prakt. Studiensemesters, Vorlage Arbeitsberichte bei Prof. Dr. Michalski
<b>Apr.</b>	03. Apr.	bis	06. Apr.	<u>Ostern</u>
	08. Apr.	MI	17:30 Uhr	Abschlussveranstaltung (6. Semester) und Orientierung (4. Semester) für das Praktische Studiensemester BIB/WIB/URB, Raum C002, Prof. Dr. Michalski
	15. Apr.	MI	11:30 Uhr	<b>Sitzung des Fakultätsrates, anschließend Dienstbesprechung</b>
	16. Apr.	DO		Bekanntgabe der Anerkennungen bzw. Erlass der praktischen Studiensemester
	22. Apr.	MI	09:45 Uhr	Firmenmesse 2026 der Fakultät BI
	29. Apr.	MI	11:30 Uhr	<b>Dienstbesprechung anschließend Sitzung des Prüfungsausschusses</b>
	29. Apr.	MI	17:30 Uhr	<b>Sitzung der Studienkommission</b>
<b>Mai</b>	01. Mai	FR		<u>Vorlesungsfrei (Tag der Arbeit)</u>
	06. Mai	MI	11:30 Uhr	Studienfachberatung zur Wahl der Vertiefungsrichtung 4. Semester BIB, Raum C002, Prof. Dr. Meng, Prof. Dr. Michalski, Prof. Dr. Schelkle
	06. Mai	MI	11:30 Uhr	Studienfachberatung zur Vertiefungs-Modulwahl 4. Semester URB, Raum U011, Prof. Dr. Rothstein
	08. Mai	FR	18:00 Uhr	Absolventenfeier
	13. Mai	bis	16. Mai	<u>Vorlesungsfrei (Landesturnfest / Christi Himmelfahrt)</u>
	20. Mai	bis	10. Jun.	Prüfungsan-/abmeldung (Online bzw. per Ausdruck)
	20. Mai	MI	11:30 Uhr	<b>Sitzung des Fakultätsrates, anschließend Dienstbesprechung</b>
	20. Mai	MI		Abgabe des Formblatts zur Wahl der Vertiefungsrichtung im Fakultätssekretariat
	25. Mai	bis	30. Mai	<u>Vorlesungsfrei (Pfingsten)</u>
<b>Jun.</b>	01. Jun.	MO		Bewerbungsschluss für Masterstudiengänge
	04. Jun.	DO		<u>Vorlesungsfrei (Fronleichnam)</u>
	10. Jun.	MI		Spätester Prüfungsanmelde- bzw. -änderungstermin im Zentralen Prüfungsamt
	10. Jun.	MI	17:30 Uhr	<b>Sitzung der Studienkommission</b>
	15. Jun.	bis	19. Jun.	Exkursions- und Projektwoche
	17. Jun.	MI	11:30 Uhr	<b>Sitzung des Fakultätsrates, anschließend Dienstbesprechung</b>
	17. Jun.	MI	17:30 Uhr	Vorstellung der Projekte und anschließend Grill & Chill Fakultät BI
	25. Jun.	DO		120 Jahre HWTG – Jubiläumsfeier
<b>Jul.</b>	02. Jul.	DO		<u>Gremienwahlen</u>
	03. Jul.	FR		Ende der Lehrveranstaltungen nach Plan
	06. Jul.	MO		Beginn der Klausuren nach Plan (1. Prüfungszeitraum)
	09. Jul.	DO		Spätester Termin für die Rückmeldung zum Wintersemester 2026/27
	15. Jul.	MI		Bewerbungsschluss für Bachelorstudiengänge
	23. Jul.	DO	16:00 Uhr	<b>Sitzung des Prüfungsausschusses, anschließend Dienstbesprechung</b>
	24. Jul.	FR		Ende der Klausuren nach Plan (1. Prüfungszeitraum)
<b>Aug.</b>	03. Aug.	MO	09:00 Uhr	Letzter Eintrag der Noten für alle Semester einschl. der Anerkennungsvermerke für die Scheine des laufenden Semesters

## Wintersemester 2026/27

<b>Sep.</b>	28. Sep.	bis	09. Okt.	2. Prüfungszeitraum (Assessmentsemester)
<b>Okt.</b>	01. Okt.	DO		Beginn der Lehrveranstaltungen nach Plan
<b>Jan.</b>	22. Jan.	FR		Ende der Lehrveranstaltungen nach Plan

Konstanz, 09.02.2026

Prof. Dr. Henning Lesemann

Bitte Mittwoch 3. Stunde wegen möglicher zusätzlicher Sitzungen / Besprechungen von anderen Terminen freihalten.